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Suomen viisi suurinta kaupunkia Helsinki, Espoo, Vantaa, Turku ja Tampere ovat vertailleet 
vammaispalvelulakiin perustuvia palveluja ja tukitoimia vuodesta 1998 saakka. Oulu tuli mukaan 
vertailutyöhön vuonna 2005.

Vammaispalvelulain mukaisia palveluja ja tukitoimia käytti Kuusikon kaupungeissa keskimäärin 2,1 %
kunnan väestöstä vuonna 2014. Vantaalla vammaispalvelulain mukaisia asiakkaita oli 5 006 henkeä 
(+5,8 % verrattuna vuoteen 2013) ja palveluita käyttäneiden osuus väestöstä oli 2,4 %.

Vantaalla vammaispalvelulain mukaan myönnetyt palvelujen ja taloudellisten tukitoimien 
nettokokonaiskustannukset vuonna 2014 olivat 22,4 miljoonaa euroa. Kokonaiskustannukset 
asiakasta kohden olivat 4 466 euroa, mikä on vähemmän kuin Helsingissä, Espoossa ja Oulussa. 
Verrattuna vuoteen 2013 asiakaskohtaiset kustannukset (defl) nousivat Vantaalla 2,1 %, kun 
Kuusikon kuntien kustannukset (defl) kasvoivat keskimäärin 6,3 %.

Vantaalla VpL:n kuljetuspalvelujen osuus kustannuksista oli 42,7 %. VpL:n kuljetuspalvelujen 
nettokustannukset olivat 9,5 miljoonaa euroa, mikä on 5,2 prosenttia (defl.) enemmän kuin viime 
vuonna. Kuljetuspalvelun kustannusten hillitsemiseksi kiinnitettiin erityisesti huomiota 
palvelutarpeen arviointiin, vanhojen päätösten uudelleen arviointiin sekä väärinkäytösten 
seurantaan.  Kuljetuspalvelujen kustannukset (defl.) palvelua käyttänyttä asiakasta kohden olivat 2 
733 euroa. Kustannusten keskiarvo oli pääkaupunkiseudulla 2 815 euroa. Pääkaupunkiseudun 
kustannukset kuljetuspalveluissa ovat perinteisesti olleet muita Kuusikko-kuntia korkeammat muun 
muassa hajanaisen kaupunkirakenteen ja laajan kuljetusalueen vuoksi. Työ- ja opiskelumatkoja 
käyttäneiden osuus kuljetuspalveluja käyttäneistä asiakkaista oli Vantaalla 4,2 %.

Palveluasuminen on asiakaskohtaisesti kallein vammaispalvelulain palvelu. Vaikeavammaisten
palveluasumisen asiakkaita oli Vantaalla 114 henkilöä vuonna 2014, mikä on 14 % enemmän kuin 
vuonna 2013. Vantaalla palveluasumisen nettokustannukset olivat 5,2 miljoonaa euroa ja kustannus 
palveluasumisen asiakasta kohti 45 845 euroa. Asiakaskohtaiset kustannukset laskivat 3,4 %. 
Palveluasumisen kokonaiskustannukset ovat 23,4 % vammaispalvelujen kokonaiskustannuksista.

Kuusikon tasolla henkilökohtaisen avun kustannukset muodostivat suurimman yksittäisen 
kustannuserän vammaispalvelujen palvelurakenteessa. Henkilökohtaisen avun asiakasmäärä on 
kuusikkokaupungeissa enemmän kuin kaksinkertaistunut viimeisen viiden vuoden aikana. 
Henkilökohtaisten avustajien osuus Vantaan vammaispalvelujen kokonaiskustannuksista oli 27,8 %. 
Henkilökohtaisia avustajatoimintapalveluja käyttäneitä asiakkaita oli vuonna 2014 Vantaalla 586, 
mikä on 19,6 % enemmän kuin vuonna 2013. Kuusikon tasolla henkilökohtaisen avun asiakasmäärä 
kasvoi 14,2 prosentilla. Henkilökohtaisten avustajien nettokustannukset olivat Vantaalla 6,2 
miljoonaa euroa ja kasvoivat 10,9 % vuodesta 2013.
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Va. Vanhus- ja vammaispalvelujen johtajan esitys:
Päätetään merkitä tiedoksi.

Päätös:
Merkittiin tiedoksi.

Liitteenä luottamushenkilöiden extranetissä:
-Raportti (raportit ovat myös Kuusikko-työryhmän internet-sivulla: www.kuusikkokunnat.f)
-Diasarja

Täytäntöönpano: -

Muutoksenhakuohje: 5. Oikaisuvaatimus- ja valituskielto

http://www.kuusikkokunnat.fi/


Lisätiedot:
Vammaispalvelujen palvelupäällikkö Armi Rintala, puh. 09 8392 9040, etunimi.sukunimi[at]vantaa.f


